
 
 
  
 

Prot. VII.8/784 

11/08/2021 

 All’ALBO DIGITALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

Oggetto: AVVIO PROCEDURA REPERIMENTO ESPERTI ESTERNI 

VISTO il PTOF d’Istituto per il triennio 2019-2022; 

VISTO l’Organico dell’Autonomia assegnato dall’Ambito Territoriale di Milano per il corrente anno 

scolastico; VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 e in particolare l’art. 40 recante le norme relative al 

conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO il regolamento interno amministrativo contabile che disciplina il conferimento d’incarichi ad esperti 

per particolari progetti di attività ed insegnamenti, approvato dal Consiglio di Istituto in data 07/10/2019; 

VISTO che alla data odierna non sono pervenute dichiarazioni di disponibilità di docenti interni sufficienti ad 

effettuare prestazioni professionali e specialistiche relative ai progetti e ai corsi proposti e approvati nel 

collegio docenti del 25/06/2021; 

VISTA la richiesta di ampliamento dell’Offerta Formativa così come proposta dal Collegio dei Docenti del 

CPIA2 di Milano; 

DETERMINA 

Di avviare le procedure per l’individuazione di docenti esperti da utilizzare in qualità di formatori per 

l’ampliamento dell’offerta formativa per i seguenti corsi.  

Area 1: attività espressive come meglio specificato nella tabella A;  

Area 2: insegnamento delle lingue straniere come meglio specificato nella tabella A; 

 Area 3: insegnamento di informatica come meglio specificato nella tabella A. Il compenso è quello definito 

dal CCNL in vigore. 

 Il DSGA è incaricato di predisporre il relativo Avviso pubblico per l’individuazione delle professionalità 

richieste. A tal fine di precisa che le candidature dovranno pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del 6 

settembre 2021. 

 Il DSGA è responsabile delle procedure amministrative per il completamento della pratica.  

 

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Lucia Antonia Pacini 

 


